Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 2.005, de 06 de Dezembro de 2019 - LOA;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 229.350,00 
(duzentos e vinte e nove mil, trezentos e cinquenta reais), 
nas seguintes dotações do orçamento vigente:
Local: 020501	 DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA

Ficha: 	 365 - 15.452.0019.1016.0000	 Obras e instalações 
- programas Infra estrutura	  116.900,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 021001	 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

Ficha: 	 366 - 27.812.0037.2045.0000	 Incentivar a prática 
das atividades esportivas/lazer 112.450,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

TOTAL......................... R$ 229.350,00

Art. 2º - O crédito de R$ 229.350,00 (duzentos e vinte 
e nove mil, trezentos e cinquenta reais), aberto na forma 
do artigo anterior será coberto com recursos provenientes 
de Superávit Financeiro.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 15 de 
Janeiro de 2020.

PÉRICLES GONÇALVES